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Nr sprawy: DFP.271.181.2020.KK




          Kraków, dnia 13.01.2021 r.


   
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na dzierżawa echokardiografu.
Zgodnie z art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania wykonawców dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i modyfikuję specyfikację.
Pytanie 1
Pytania do wzoru umowy: 

Par. 4 ust. 6: Zwracamy się z prośbą o jasne doprecyzowanie, jakie ryzyka powinno obejmować ubezpieczenie, w celu umożliwienia złożenia i właściwej kalkulacji oferty. Pojęcie „wszystkich możliwych ryzyk” jest niewystarczająco precyzyjne pod kątem dostępnych na rynku ubezpieczeń i ich różnych wariantów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 2 

Par. 4 ust. 7: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie w jaki sposób Zamawiający będzie oznaczał Sprzęt i w jakich konkretnie celach oznaczenie będzie dokonywane?
Odpowiedź: Zamawiający, zamierza umieścić na dzierżawionym aparacie naklejkę z kodem kreskowym i numerem umowy dzierżawy. Oznaczenie sprzętu jest konieczne do wykazania np. podczas spisu z natury, kto jest właścicielem aparatu. 
Pytanie  3
Par. 5 ust. 3 Praktyka rynkowa dowodzi, że czasami dla wykonania naprawy konieczny jest import części zamiennych spoza UE i dokonania ich odprawy celnej, co zazwyczaj wydłuża czas importu od 2 do 4 dni roboczych. Przy założeniu, że wykonanie diagnostyki nastąpi w ciągu 1 dnia roboczego w takich przypadkach niemożliwe jest ukończenie naprawy w czasie 3 dni roboczych. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści czas naprawy do 5 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski i 7 dni roboczych w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza UE?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 4
Par. 5 ust. 4: Zwracamy uwagę, że sprzęt pozostaje własnością Wykonawcy i to Zamawiający powinien, po okresie dzierżawy lub po wymianie zwracać sprzęt w stanie, w jakim został przekazany, z uwzględnieniem normalnego zużycia. Żądanie usunięcia danych stoi w sprzeczności z tą – standardową i wynikającą z istotny dzierżawy – zasadą. Wykonawca nie powinien być zobowiązany ani tym samym ponosić ewentualnej odpowiedzialności za zwrot sprzętu z nieusuniętymi danymi. Prosimy w związku z tym o następującą zmianę par. 5 ust. 4: 

„4. Po zakończeniu okresu obowiązywania Umowy, a także w przypadku wydania Sprzętu Wykonawcy w związku z jego wymianą na Sprzęt nowy, wolny od wad, Szpital Uniwersytecki zobowiązuje się do pokrycia kosztów trwałego usunięcia wszelkich danych zapisanych w pamięci Sprzętu w trakcie użytkowania. Czynność określona w zdaniu poprzednim zostanie wykonana przez Wykonawcę w terminie uzgodnionym i zaakceptowanym przez Szpital Uniwersytecki, w obecności pracownika Działu Aparatury Medycznej oraz zostanie potwierdzona protokołem sporządzonym w formie pisemnej pod rygorem nieważności.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie  5
Par. 6 ust. 1: Zasadą odpowiedzialności kontraktowej, wynikającej z przepisów Kodeksu cywilnego, jest zasada winy (odpowiedzialność strony umowy za szkody powstałe z zawinionego przez stronę działania lub zaniechania). Charakter zobowiązań kontraktowanych, założenie równości stron i ekwiwalentości świadczeń przeczy wprowadzonej we wzorze Umowy przedstawionej przez SU, odpowiedzialności dłużnika na zasadzie ryzyka, który to typ odpowiedzialności charakterystyczny jest dla odpowiedzialności deliktowej. Tak ukształtowana odpowiedzialność pozostaje w sprzeczności z głównym celem umowy, który wymaga współpracy obu Stron umowy, a duża część obowiązków nałożonych na Wykonawcę może zostać należycie zrealizowana wyłącznie przy założeniu należytej, prawidłowej współpracy ze strony SU. Rozszerzenie odpowiedzialności Sprzedawcy w tak istotnym stopniu, rażąco naruszającym równowagę Stron, co nie znajduje uzasadnienia w kontekście rodzaju zamówienia i jego przedmiotu, wobec czego prosimy o wykreślenie postanowień par. 6 ust. 1 i pozostawienie zasad odpowiedzialności kontraktowej przewidzianej przez kodeks cywilny.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu 
Pytanie 6
Par. 7 Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości Szkoleń jakiej wymaga Zamawiajacy oraz czas trwania jednego szkolenia.
Odpowiedź: Zamawiający dokonał modyfikacji  pkt. 38 załącznika nr 1a do specyfikacji. 
Zmianie ulega § 7 ust. 1, który otrzymuje następujące brzmienie: 

Wykonawca zapewni przeprowadzenie Szkoleń osób wskazanych przez Szpital Uniwersytecki, w terminach uzgodnionych przez Wykonawcę ze Szpitalem Uniwersyteckim w dobrej wierze. Szkolenia odbywać się będą na zasadach opisanych w załączniku nr 1a do specyfikacji.

Pytanie  7
Par. 9 ust. 7: Kwota wynagrodzenia brutto może się zmienić w przypadku zmian powszechnie obowiązujących przepisów prawa, np. zmiany stawek podatku VAT, na które Wykonawca nie ma wpływu – zmiany te mogą wymagać korekty, w tym również na niekorzyść SU (np. podwyższenie stawek podatku VAT). Wobec tego, proponujemy następujące brzmienie § 9 ust. 7: 

„6. Kwota wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, nie może ulec zmianie na niekorzyść Szpitala Uniwersyteckiego, za wyjątkiem sytuacji, w której zmiana wynagrodzenia musi zostać dokonana ze względu na zmianę powszechnie obowiązujących przepisów prawa (np. zmiana podatku VAT).” 

Odpowiedź: Zmianie ulega § 9 ust. 7, który otrzymuje następujące brzmienie: 
Kwota wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, nie może ulec zmianie na niekorzyść Szpitala Uniwersyteckiego. Powyższe nie dotyczy zmiany stawki podatku od towarów i usług. Warunkiem wprowadzenia powyższej zmiany jest wykazanie przez Wykonawcę w formie pisemnej, iż zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania przez Wykonawcę przedmiotu umowy i uzyskanie pisemnej pod rygorem nieważności zgody Szpitala Uniwersyteckiego. Powyższa zmiana obowiązywać będzie od daty wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego powyższą zmianę i .wymaga dla swej ważności zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. W celu wprowadzenia zmiany, o której mowa w niniejszym ustępie, Wykonawca przygotuje, a następnie prześlę na adres e-mailowy: dop@su.krakow.pl projekt stosownego aneksu do umowy.

Pytanie 8
Par. 11 ust. 2: Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym jest czynnością radykalną i nie powinno zaskakiwać żadnej ze Stron, tym bardziej w sytuacji, gdy jest dodatkowo powiązane obarczone obowiązkiem zapłaty kary umownej. Mając na względzie ogólne sformułowanie podstaw do takiego rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym i prawo do naliczenia kary umownej z tym związanej, przewidziane uprawnienie wiąże się z istotnym ryzykiem po stronie wykonawcy które nie znajduje obiektywnego uzasadnienia z uwagi na fakt, iż przesłanką natychmiastowego rozwiązania umowy jest dwukrotne pisemne stwierdzenie przez SU naruszenia postanowień umowy – niezależnie od ich charakteru, stopnia istotności dla przedmiotu umowy i jej realizacji. Proponujemy, aby przed rozwiązaniem umowt Szpital Uniwersytecki wezwał Wykonawcę do usunięcia naruszenia z zagrożeniem rozwiązania umowt ze skutkiem natychmiastowym, udzielając Wykonaawcy odpowiedniego dodatkowego terminu. Dzięki takiemu rozwiązaniu zachowana jest ochrona słusznego interesu Szpitala Uniwersyteckiego, a Wykonawcy umożliwia rzetelną kalkulację ryzyka. 

Proponujemy zatem kolejnego zdania o następującej treści: „Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym powinno zostać poprzedzone pisemnym wezwaniem Wykonawcy do należytej realizacji umowy lub usunięcia przyczyn leżących po stronie Wykonawcy stanowiących podstawę do jej rozwiązania, w wyznaczonym w wezwaniu dodatkowym terminie, nie krótszym niż 5 dni.” 

Dodatkowo, w celu zachowania równości stron i pewności prawnej proponujemy dodanie terminu, w którym zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym poprzez dodanie kolejnego zdania: „Rozwiązanie umowy może nastąpić w terminie do 30 dni od dnia powzięcia wiadomości przez Szpital Uiwersytecki informacji o zaistnieniu którejkolwiek z przesłanek, określonej w umowie, uprawniającej do skorzystania z tego uprawnienia i upływ terminu wyznaczonego przez Szpital Uniwersyteckim w pisemnym wezwaniu do należytej realizacji Umowy.”   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 9
Par. 11 ust. 3: Sprzęt wydany Wykonawcy po okresie dzierżawy powinien zostać przez Szpital Uniwersytecki odkażony i po dokonanej dekontaminacji zwrócony Wykonawcy. Dodatkowo, jak sygnalizowano w pytaniu 4), obowiązkiem Szpitala Uniwersyteckiego powinno być również usunięcie wszystkich danych zapisanych na sprzęcie. Prosimy wobec o zmianę postanowienia par. 11 ust. 3 

i nadanie mu następującego brzmienia: 

„3. Szpital Uniwersytecki zobowiązuje się wydać Sprzęt, a Wykonawca odebrać go na własny koszt w terminie do 14 dni liczonych od daty wygaśnięcia lub rozwiązania Umowy, w stanie niepogorszonym poza normalny stopień zużycia wynikający z prawidłowej eksploatacji, odkażony i pozbawiony wszelkich zapisanych na nim uprzendnio danych. Odbiór Sprzętu zostanie potwierdzony protokołem zdawczo-odbiorczym.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 10
Par. 12 ust. 1 lit. b): Kara umowna za „nienależyte wykonanie Umowy” jest karą zbyt ogólną i może zostać naliczona za każde, nawet drobne uchybienia niepowodujące szkody po stronie SU. Prosimy zatem o doprecyzowanie, iż kara ta może być naliczona za nienależyte wykonanie „istotnych postanowień Umowy”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.
Pytanie 11

Dodanie par. 15a o sile wyższej: Proponujemy dodanie kolejnego par. 15a o sile wyższej z uwagi na brak regulacji kwestii postępowania przez Strony w przypadku zaistnienia zdarzeń o charakterze siły wyższej: 

„§ 15a 

Siła wyższa 

1. Żadna ze Stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy, spowodowanych siłą wyższą, tj. przez okoliczności nadzwyczajne, nieprzewidywalne, bądź też niemożliwe do uniknięcia mimo możliwości ich przewidzenia, 

w szczególności: klęski żywiołowe, katastrofy, strajki, zamieszki, embarga, stany nadzwyczajne, zagrożenia epidemicznego lub epidemii, itp. 

2. Terminy wykonania zobowiązań wynikających z Umowy, w tym czasu reakcji, ulegają przedłużeniu o czas trwania siły wyższej. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzenia siły wyższej, Strona, która na skutek siły wyższej nie może należycie wykonać zobowiązań wynikających z Umowy, zawiadomi niezwłocznie drugą Stronę o zaistnieniu siły wyższej, jednocześnie określając jej wpływ na wykonanie zobowiązań. Po zawiadomieniu, Strony będą współdziałać w dobrej wierze w celu wywiązania się ze zobowiązań w stopniu, w jakim jest to praktycznie możliwe oraz będzie poszukiwać wszelkich.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12

Pytania do umowy powierzenia przetwarzania danych: 

1) Par. 4 ust. 5: Rozporządzenie RODO nakłada ce obowiązek zgłoszenia stwierdzonego naruszenia ochrony danych bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 72h. Niezasadnym jest zatem żądanie zgłoszenia administratorowi tego faktu w tak krótkim 24-godzinnym terminie, który – w zależności od zakresu, rodzaju incydentu naruszenia danych – może być terminem niewystarczającym, niedostosowanym do danej sytuacji faktycznej. Wobec tego, w ocenie Wykonawcy wystarczajace jest odniesienie się do pojęcia „bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 36 godzin”, które winno być interpretowane przez pryzmat danego zdarzenia i dostosowywane do konkretnej sytuacji. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13

Pytania do umowy powierzenia przetwarzania danych:

2) Par. 5 ust. 2 lit. b: Zwracamy uwagę, iż RODO nie narzuca konkretnej formy kontroli przetwarzania danych. Przeprowadzanie audytów stanowi najdalej idącą formę takiej kontroli i stwarza ryzyko dostępu do tajemnicy przedsiębiorstwa Podmiotu przetwarzającego, w tym informacji poufnych Podmiotu przetwarzającego i ich klientów. W związku z tym, proponujemy doprecyzowanie postanowienia o konieczność współpracy przy wyborze audytora, zapewnienia nieujawnienia tajemnicy przedsiębiorstwa podmiotu przetwarzajacego i wdyłużenie terminu, w jakim powinien się dowiedziec o kontroli Procesor, poprzez następującą modyfikację par. 4 ust. 2 lit. b: 

„b. Podmiot Przetwarzający zobowiązuje się umożliwić Administratorowi Danych lub audytorowi upoważnionemu przez Administratora Danych i wybranemu w porozumieniu z Podmiotem Przetwarzającym, przeprowadzanie audytów, w tym inspekcji, współpracując przy podejmowanych działaniach, z zastrzeżeniem, iż audyt nie może prowadzić do ujawnienia tajemnicy przedsiębiorstwa Podmiotu Przetwarzającego. Administrator Danych zawiadomi Podmiot Przetwarzający o zamiarze przeprowadzenia audytu co najmniej 5 dni przed rozpoczęciem czynności kontrolnych.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 14
Pytania do umowy powierzenia przetwarzania danych:

Par. 6 ust. 1 i 2: Zwracamy uwagę, iż w przypadku Wykonawców zrzeszonych w ramach międzynarodowych grup kapitałowych oraz ze względu na stopień skomplikowania sprzętów będących przedmiotem postępowania, odpowiednie czynności serwisowe mogą wymagać konieczności natychmiastowego wsparcia podwykonawców. Konieczność uzyskania każdorazowej zgody Admnistratora na powierzenie danych w sposób istotny utrudni czynności serwisowe, a nawet uniemożliwi zdalną diagnostykę sprzętu. Proponujemy zatem, aby wymóg każdorazowego uzyskiwania pisemnej zgody Administratora nie dotyczył stałych podwykonawców Wykonawcy, których lista zostanie dołączona do umowy powierzenia. Dodatkowo, dla celów realizacji zdalnego dostępu i zdalnych napraw, może istnieć konieczność konsultacji z fabryką lub inżynierem znajdującym się w USA lub w innym kraju znajdującym się poza EOG. Zapewniamy, że ewentualny transfer danych jest sytuacją wyjątkową i jest poddanych wymogom odpowiadającym prawu unijnemu. W związku z tym proponujemy następujące brzmienie par. 5 ust. 1 i 2: 

„1. Podmiot Przetwarzający może powierzyć dane osobowe do dalszego przetwarzania podwykonawcom jedynie w celu i zakresie niezbędnym do wykonania Umowy Głównej i po uzyskaniu uprzedniej pisemnej zgody Administratora Danych. Pisemnej zgody Administratora Danych nie wymaga powierzenie danych osobowych do dalszego przetwarzania podwykonawcom świadczącym usługi na rzecz Podmiotu Przetwarzającego, znajdującymch się na liście stanowiącej Załącznik nr 2 do niniejszej Umowy.” 

„3. Przekazanie powierzonych danych osobowych do państwa trzeciego może nastąpić jedynie na podstawie uprzedniej zgody Administratora Danych udzielonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności chyba, że dane przekazywane są do podmiotu znajdująacego się na liście, o której mowa w §1 ust. 1 zdanie drugie lub obowiązek taki nakładają na Podmiot Przetwarzający przepisy prawa. W takim przypadku przed rozpoczęciem przetwarzania Podmiot Przetwarzający informuje Administratora Danych o tym obowiązku prawnym lub o konieczności przekazania danych osobowych do podmiotu znajdującego się na liście, o której mowa w §1 ust.1 zdanie drugie, o ile prawo to nie zabrania udzielania takiej informacji z uwagi na ważny interes publiczny.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zważywszy, że Podmiot Przetwarzający będzie przetwarzał dane wrażliwe pacjentów, Zamawiający jako Administrator Danych nie wyraża szczegółowej zgody na podpowierzenie danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający innym podmiotom, jak również na przekazywanie danych osobowych przez Podmiot Przetwarzający do podprzetwarzających w państwach trzecich, przed zapoznaniem się z wykazem podprzetwarzających oraz uzyskaniem potwierdzenia, że podmioty te spełniają wymagania wynikające z RODO w celu zapewnienia bezpieczeństwa danych osobowych pacjentów oraz że spełnione zostaną wymogi przekazywania danych do państw trzecich.  Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyłoniony Wykonawca na podstawie §6 ust. 1 umowy powierzenia przetwarzania danych może wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o wyrażenie zgody na dalsze powierzenie przetwarzania danych zbiorczo w stosunku do wszystkich stałych podwykonawców
Pytanie 15

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aparatu demonstracyjnego w najnowszej wersji z datą produkcji 2020 lub 2021? 

Takie rozwiązanie zapewnia najszybszy czas udostępnienia aparatu do eksploatacji przez Zmawiającego, co zapewne ma istotne znaczenie dla planowanych badań. 

Dostarczony aparat będzie posiadał aktualny przegląd techniczny oraz badania dopuszczające do eksploatacji przez 12 miesięcy, a więc przekracza to 9-cio miesięczny czas dzierżawy. 

Koszty napraw, konserwacji i serwisowania, ewentualnej wymiany uszkodzonych lub zużytych elementów, a także koszty dostawy i montażu tych elementów w okresie dzierżawy – w cenie umowy dzierżawy 

Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia, we własnym zakresie i na własny koszt, utrzymania pełnej sprawności Sprzętu oraz jego pełnej funkcjonalności przez cały okres obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza. 
Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów „Uwagi i objaśnienia” załącznika nr 1a do specyfikacji oraz pkt. 3.3 specyfikacji na następujące brzmienie:
Sprzęt jest fabrycznie nowy lub demonstracyjny (rok produkcji: nie wcześniej niż 2020), kompletny i do jego uruchomienia oraz stosowania zgodnie z przeznaczeniem nie jest konieczny zakup dodatkowych elementów i akcesoriów. Żaden aparat ani jego część składowa, wyposażenie, nie jest sprzętem rekondycjonowanym. 

Zmianie ulega § 1 ust. 1 pkt. a wzoru umowy, który otrzymuje następujące brzmienie: 
a) Sprzęt jest fabrycznie nowy lub demonstracyjny (rok produkcji nie wcześniej niż 2020),  kompletny, a do jego uruchomienia oraz stosowania zgodnie z przeznaczeniem nie będzie konieczny zakup dodatkowych elementów i akcesoriów. Sprzęt ani żadna jego część składowa, wyposażenie, etc. nie są rekondycjonowane.
W załączeniu przekazuję zmodyfikowany:
-
opis przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 1a do specyfikacji;

-
wzór umowy stanowiący załącznik nr 3 do specyfikacji.

Informuję, że w związku z koniecznością dokonania odpowiedzi na pytania i modyfikacji termin składania ofert uległ przedłużeniu do dnia 26.01.2021 r. do godz. 9:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.01.2021 r. o godz. 9:00. Pozostałe informacje dotyczące składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.
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